
E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD – 10                              1(13)  
Versija:18 

Saskaņots:  
Kval. vad. S.Balode 

 

Izstrādāja:  

Nod.vad. L.Kaimiņa 

APSTIPRINU: 
Lab. vad. A. Krišāne 

Datums: 07.05.2025 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

  
 KLĪNIKA - testēšanas metožu saraksts 

 
Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 

objekts 
Testēšanas 

princips 
Testēšanas metode Analizator

s 
(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij
a 

BKBAGA  3 
Acidorezisten
tās 

baktērijas 

Krēpas 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 

gaismas 
mikroskopija 

Pēc Cil Nīlsena 

metodes krāsota 
preparāta 

mikroskopija 

Mikroskop
s 

Krāsvielu 
komplekts 
krāsošanai pēc 
Cil-Nilsena 

metodes, 
DIVIDENT 

13.04.2017 

   

Pārbaudes 
testi ar 

izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 

gadā un ar 
starplaborato

riju 
salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija    
25.02.2021 
24.02.2022 

06.09.2022 
01.03.2023 

07.07.2023 
29.02.2024 
13.09.2024 
27.02.2025 

T 

BKBAGA
G 

3 
Acidorezisten
tās 
baktērijas 

Krēpas 

Natīva un/vai 

krāsota 
materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Pēc Cil Nīlsena 
metodes krāsota 
preparāta 

mikroskopija 

Mikroskop
s 

Krāsvielu 

komplekts 

krāsošanai pēc 
Cil-Nilsena 
metodes, 
DIVIDENT 
13.04.2017 

   

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 

katram 

speciālistam 
vienu reizi 
gadā un ar 
starplaborato
riju 
salīdzinošās 

testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija   
07.06.2018 
18.12.2018 
14.06.2019 

30.10.2019 

10.12.2020 
15.12.2020 
09.12.2021 
10.05.2022 
08.12.2022 
20.05.2023 

12.01.2024 
04.06.2024 
08.01.2025 

GUL 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             2(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

BKBAGA
P 

3 

Acidorezisten

tās 
baktērijas 

Krēpas 

Natīva un/vai 
krāsota 

materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Pēc Cil Nīlsena 
metodes krāsota 
preparāta 
mikroskopija 

Mikroskop
s 

Krāsvielu 
komplekts 
krāsošanai pēc 

Cil-Nilsena 
metodes, 
DIVIDENT 
13.04.2017 

   

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 

vienu reizi 
gadā un ar 
starplaborato
riju 

salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija    
01.12.2020 
14.12.2020 
09.12.2021 

10.05.2022 
08.12.2022 
19.05.2023 
18.12.2023 

20.05.2024 
20.12.2024 

PRE 

BKURBS  3 
Acidorezisten
tās 
baktērijas 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Pēc Cil Nīlsena 
metodes krāsota 

preparāta 
mikroskopija 

Mikroskop

s 

Krāsvielu 
komplekts 
krāsošanai pēc 

Cil-Nilsena 
metodes, 

DIVIDENT 

   

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 

materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 
gadā un ar 
starplaborato

riju 

salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-

Somija 
25.02.2021 
24.02.2022 
06.09.2022 
01.03.2023 
07.07.2023  

13.09.2024 

27.02.2025 

T 

IZT 6 

Uztriepes 
analīze 
(Leikocīti, 

epitēlija 
šīnas, gļotas, 
mikroflora) 

Urogenitā
lais 

materiāls 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 

gaismas 
mikroskopija 

Bakterioskopiski ar 
1% Metilēnzilā 

šķīdumu krāsota 
preparāta 
mikroskopija, 

bakterioskopiski pēc 
Grama metodes 
krāsota preparāta 
mikroskopija, 

modifikācija 

Mikroskop

s 

Metilēnzilais 
1% šķīdums 

Divident, 
Krāsvielu 
komplekts 

krāsošanai pēc 
Grama 
metodes, 
Divident 

19.04.2017 

   

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 

gadā un ar 
starplaborato
riju 
salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Starplaboratori
ju 
salīdzināšana   
05.03.2018 
14.02.2019 
28.12.2020 

06.10.2021 
29.12.2022 
25.05.2023 
14.10.2024 
05.11.2024    

T 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             3(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

IZTP 6 

Uztriepes 
analīze 
(Leikocīti, 
epitēlija 
šīnas, gļotas, 
mikroflora) 

Urogenitā

lais 
materiāls 

Natīva un/vai 
krāsota 

materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Bakterioskopiski ar 

1% Metilēnzilā 
šķīdumu krāsota 
preparāta 
mikroskopija, 
bakterioskopiski pēc 
Grama metodes 
krāsota preparāta 

mikroskopija, 

modifikācija 

Mikroskop
s 

Metilēnzilais 

1% šķīdums 
Divident, 
Krāsvielu 
komplekts 
krāsošanai pēc 
Grama 
metodes, 

Divident 

19.04.2017 

   

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 

vienu reizi 
gadā un ar 
starplaborato
riju 

salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Starplaboratori
ju 
salīdzināšana  

08.12.2021 
29.08.2023 
05.10.2023 
20.12.2024   

PRE 

PAROLI  6 

Parazītu 

oliņas(konce
ntrēšanas 

metode) 

Fēces 

Koncentrēšan
as metode, 
makroskopija
, ar Lugola 

šķīdumu 
apstrādātu 

natīvo 
uztriepju 
gaismas 
mikroskopija 

Natīva un/vai krāsota 
materiāla gaismas 
mikroskopija 

Mikroskop
s, 
centrifūga
, Mini 

Parasep 
(Faecal 

Parasite 
Concentra
tor), 
Apacor 

Joda 1% šķ., 

etilacetāts , 
Divident 

17.04.2023 

   

Pārbaudes 
testi ar 

izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 
gadā vai ar 

starplaborato

riju 
salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija   
08.03.2021 

12.05.2021 
05.11.2021 
04.03.2022 
05.05.2022 
24.11.2022 
07.03.2023 

07.05.2023 

24.11.2023 
22.02.2024 
10.05.2024 
21.11.2024 
24.02.2025 

T 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             4(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UBLIV 17 

Urīna 
analīze-

ķīmiska ar 
teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 

reakcija, pH, 
leikocīti, 
nitrīti, 

olbaltums, 
glikoze, 
ketoni, 
urobilinogēn
s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Automatizēts 

ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Automatizēts ar urīna 

teststripu 

analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu, 
refraktometrija 
(īpatnējais svars) 

Clinitek 

Novus, 
Siemens 
Healthine

ers 

Clinitek Novus 
10 Urīnanalīžu 

kasete,Siemen
s Healthineers 
10844207_LV 

Rev.H, 2023-
08 

Clinitek 
Novus 

calibrator 
kit, 
Siemens 

Healthinee
rs 

Clinitek 

Atlas 

positive,ne

gative 

control 

strips, 

Siemens 

Healthinee

rs 

 
Kontroles 2 
līmeņos 1 
reizi dienā 

RfB - Vācija     
19.01.2021 
16.09.2021 
11.01.2022 
15.09.2022 
13.01.2023 

22.09.2023 
17.01.2024 
27.03.2024 
18.09.2024 

21.01.2025 
19.03.2025   
Labquality -

Somija   
16.03.2021 
17.12.2021 
21.03.2022 
16.12.2022 
16.03.2023 

18.12.2023 
21.03.2024 
28.11.2024 

20.03.2025 

T 

UBLIVA 17 

Urīna 
analīze-
ķīmiska ar 
teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 

reakcija, pH, 
leikocīti, 
nitrīti, 
olbaltums, 

glikoze, 
ketoni, 
urobilinogēn

s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Pusautomatiz
ēts ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Pusautomatizēts ar 
urīna teststripu 
analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu 

Cobas u 

411 
Roche 
Diagnosti
cs 

Combur 10 
Test M Roche 
Diagnostics 
2024-02, V6.0 

Control 

Test M 
Roche 
Diagnostic
s 

Liquichec

k Level 

1,2 BIO 

RAD 

 
Kontroles 2 
līmeņos 1 
reizi nedēļā 

RfB - Vācija   
21.09.2022 
02.10.2023 
22.01.2025   
Labquality -
Somija  

12.03.2018 
26.03.2019 
26.03.2020 
11.01.2021 

07.10.2021 
28.12.2021 
10.01.2023 

18.04.2024 
07.04.2025 

SIG 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             5(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UBLIVD 17 

Urīna 

analīze-
ķīmiska ar 
teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 
reakcija, pH, 
leikocīti, 

nitrīti, 

olbaltums, 
glikoze, 
ketoni, 
urobilinogēn
s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Automatizēts 

ar urīna 
teststripu 
analizatoru; 
pusautomatiz

ēts ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Automatizēts ar urīna 
teststripu 

analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu, 
refraktometrija 
(īpatnējais svars), 

Pusautomatizēts ar 
urīna teststripu 
analizatoru, ķīmisks 

ar teststripu 

Cobas u 
601 

Roche 
Diagnosti
cs , 
Cobas u 

411 
Roche 
Diagnosti

cs 

Cobas u 601 
pack Roche 

Diagnostics 
2024-05,V 5.0 
  
 Combur 10 

Test M Roche 
Diagnostics 
2024-02 V 6.0 

  

 Cobas u 
calibration 

strip 
Roche 
Diagnostic
s Control 

Test M 
Roche 
Diagnostic

s 

Liquichec

k Level 

1,2 BIO 

RAD 

 

Kontroles 2 
līmeņos 1 
reizi dienā 
(Cobas u 
601), 

kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi nedēļā 
(Cobas u411) 

RfB - Vācija   
01.02.2018 
25.01.2019 
09.04.2020 
26.03.2021 
28.03.2022 

17.09.2022 
22.03.2023 
23.01.2025   
Labquality -

Somija    
12.01.2021 
27.12.2021 

30.03.2022 
27.03.2023 
08.04.2024 
11.12.2024 
02.04.2025 

DAU 

UBLIVG 18 

Urīna 

analīze-

ķīmiska ar 
teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 
reakcija, pH, 
leikocīti, 

nitrīti, 
olbaltums, 
glikoze, 
ketoni, 

urobilinogēn
s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Automatizēts 
ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Automatizēts ar urīna 

teststripu 
analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu, 
refraktometrija 
(īpatnējais svars) 

Clinitek 
Novus, 
Siemens 

Healthine
ers 

Clinitek Novus 
10 Urīnanalīžu 
kasete,Siemen
s Healthineers 

10844207_LV 
Rev.H, 2023-
08 

Clinitek 
Novus 
calibrator 
kit, 

Siemens 
Healthinee
rs 

Clinitek 

Atlas 

positive,ne

gative 

control 

strips, 

Siemens 

Healthinee

rs 

 
Kontroles 2 
līmeņos 1 

reizi dienā 

RfB - Vācija  
05.07.2016 
11.04.2017 
11.10.2017 

27.09.2018 

09.10.2019 
04.02.2020 
01.04.2021 
30.03.2022 
05.04.2023 
29.09.2023 

03.04.2025    
Labquality -
Somija  
20.03.2020 

26.03.2021 
27.04.2022 
02.04.2023 

05.01.2024 
10.01.2025 
03.04.2025 

GUL 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             6(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UBLIVK 19 

Urīna 
analīze-
ķīmiska ar 

teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 
reakcija, pH, 

leikocīti, 
nitrīti, 

olbaltums, 
glikoze, 
ketoni, 
urobilinogēn
s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Automatizēts 

ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Automatizēts ar urīna 

teststripu 

analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu, 
refraktometrija 
(īpatnējais svars) 

Clinitek 
Novus, 

Siemens 
Healthine
ers 
  

Clinitek 
Advantus, 

Siemens 
Healthine
ers 
  
  

Clinitek Novus 
10 Urīnanalīžu 
kasete,Siemen
s Healthineers 
10844207_LV 

Rev.H, 2023-

08 
  
Siemens 
Healthcare 
Diagnostics 
Reagent Strips 

For Urinalysis 
Rev 01/19 

Clinitek 
Novus 
calibrator 

kit, 
Siemens 

Healthinee
rs 

Clinitek 

Atlas 

positive,ne

gative 

control 

strips, 

Siemens 

Healthinee

rs 

  

Chek-

STIX 

pozitīvās 

un 

negatīvās 

kontroles 

teststrēmel

es, 

Siemens 

Healthinee

rs 

 

Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi dienā 
(Clinitek 
Novus) 

  
Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi nedēļā 
(Clinitek 
Advantus) 

RfB - Vācija 
18.01.2019 
03.04.2020 
19.01.2021 
29.09.2021 
20.01.2022 

18.01.2023 
10.01.2024 
04.04.2024 
28.09.2024   

Labquality -
Somija   

22.03.2019 
27.03.2020 
05.01.2021 
26.03.2021 
29.12.2021 
04.04.2023 
20.12.2023 

03.04.2024 
29.04.2024 

KUL 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             7(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UBLIVP 18 

Urīna 
analīze-
ķīmiska ar 

teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 
reakcija, pH, 

leikocīti, 
nitrīti, 

olbaltums, 
glikoze, 
ketoni, 
urobilinogēn
s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Automatizēts 

ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Automatizēts ar urīna 

teststripu 

analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu, 
refraktometrija 
(īpatnējais svars) 

Clinitek 

Novus, 
Siemens 
Healthine
ers 

  
Clinitek 

Advantus, 
Siemens 
Healthine
ers 

Clinitek Novus 
10 Urīnanalīžu 
kasete,Siemen
s Healthineers 
10844207_LV 

Rev.H, 2023-

08 
  
Siemens 
Healthcare 
Diagnostics 
Reagent Strips 

For Urinalysis 
Rev 01/19 

Clinitek 
Novus 
calibrator 

kit, 
Siemens 

Healthinee
rs 

Clinitek 

Atlas 

positive,ne

gative 

control 

strips, 

Siemens 

Healthinee

rs 

  

Chek-

STIX 

pozitīvās 

un 

negatīvās 

kontroles 

teststrēmel

es, 

Siemens 

Healthinee

rs 

 

Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi dienā 
(Clinitek 
Novus) 

  
Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi nedēļā 
(Clinitek 
Advantus) 

RfB - Vācija  
31.01.2020 
27.03.2021 
27.04.2022 

04.04.2023 
11.04.2024 
27.01.2025 
31.03.2025  

  Labquality -
Somija  

03.01.2019 
20.03.2020 
26.03.2021 
01.04.2022 
05.01.2023 
20.12.2023 
18.12.2024 

PRE 

UBLIVS 1 

Urīna 

analīze-
ķīmiska ar 
teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 
reakcija, pH, 

leikocīti, 
nitrīti, 
olbaltums, 
glikoze, 

ketoni, 
urobilinogēn
s, bilirubīns, 

eritrocīti Hb) 

Urīns 

Pusautomatiz
ēts ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Pusautomatizēts ar 
urīna teststripu 
analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu 

Cobas u 
411 

Roche 
Diagnosti
cs 

Combur 10 
Test M Roche 
Diagnostics  
2024-02, V6.0 

Control 
Test M 

Roche 
Diagnostic
s 

Liquichec

k Level 

1,2 BIO 

RAD 

 
Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi nedēļā 

RFB-Vācija 

04.04.2024 
26.03.2025 
  
  
  
Labquality-
Somija 

26.03.2024 

02.04.2025 

R2S 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             8(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UBLIVT 16 

Urīna 
analīze-
ķīmiska ar 

teststripu ( 
īpatnējais 
svars, 
reakcija, pH, 

leikocīti, 
nitrīti, 

olbaltums, 
glikoze, 
ketoni, 
urobilinogēn
s, bilirubīns, 
eritrocīti Hb) 

Urīns 

Automatizēts 

ar urīna 
teststripu 
analizatoru 

Automatizēts ar urīna 

teststripu 

analizatoru, ķīmisks 
ar teststripu, 
refraktometrija 
(īpatnējais svars) 

Clinitek 

Novus, 
Siemens 
Healthine
ers 

  
Clinitek 

Advantus, 
Siemens 
Healthine
ers 

Clinitek Novus 
10 Urīnanalīžu 
kasete,Siemen
s Healthineers 
10844207_LV 

Rev.H, 2023-

08 
  
Siemens 
Healthcare 
Diagnostics 
Reagent Strips 

For Urinalysis 
Rev 01/19 

Clinitek 
Novus 
calibrator 

kit, 
Siemens 

Healthinee
rs 

Clinitek 

Atlas 

positive,ne

gative 

control 

strips, 

Siemens 

Healthinee

rs 

  

Chek-

STIX 

pozitīvās 

un 

negatīvās 

kontroles 

teststrēmel

es, 

Siemens 

Healthinee

rs 

 

Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi dienā 
(Clinitek 
Novus) 

  
Kontroles 2 

līmeņos 1 
reizi nedēļā 
(Clinitek 
Advantus) 

RfB - Vācija   

23.01.2020 
06.10.2020 
19.01.2021 
19.01.2022 
19.01.2023 
23.01.2024 

29.01.2025  

Labquality -
Somija    
06.01.2021 
25.03.2021 
27.12.2021 
01.04.2022 

29.12.2022 
21.03.2023 
08.01.2024 
20.12.2024 

TOS 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             9(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UMLEI 5 

Urīna 
analīze-
mikroskopija 

(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 

epitēlijs, 
pārejas 
epitēlijs, 
cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar

tizēta kvantitatīva 
mikroskopija) 

Mikroskop
s, 

skaitīšana
s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 

materiālu 

katram 
speciālistam 
vienu reizi 
gadā vai ar 
starplaborato
riju 

salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija   
03.02.2021 
16.03.2021 
10.05.2021 
02.11.2021 17

.12.2021 
31.01.2022 
21.03.2022 
05.05.2022 

23.08.2022 
08.11.2022 
16.12.2022 

06.02.2023 
16.03.2023 
05.05.2023 
25.08.2023 
02.11.2023 
02.02.2024 

21.03.2024 
10.05.2024 
05.09.2024 

01.11.2024 
28.11.2024 
06.02.2025 
20.03.2025 

T 

UMLEI-2 1 

Urīna 
analīze-
mikroskopija 

(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 
epitēlijs, 

pārejas 
epitēlijs, 
cilindri, 

gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Automatizēts 
ar urīna 
mikroskopija

s analizatoru 

Automatizēts ar urīna 
mikroskopijas 
analizatoru. 
Standartizēta 

mikroskopija(standar

tizēta automatizēta 
mikroskopija)  

Cobas u 
701, 
Roche 

Diagnosti

cs 

Cobas u 
cuvette 

23.10.2017 

 

Liquichec

k Level 

1,2 Bio 

Rad 

 
Kontrole 2 
līmeņos 1 

reizi dienā 

Labquality- 
Somija 

 16.03.2021 
17.12.2021 
21.03.2022 
16.12.2022 

16.03.2023 
21.03.2024 
28.11.2024 

20.03.2025 

T 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             10(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UMLEIA 5 

Urīna 
analīze-
mikroskopija 

(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 
epitēlijs, 

pārejas 
epitēlijs, 
cilindri, 

gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 

gaismas 

mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar
tizēta kvantitatīva 

mikroskopija) 

Mikroskop
s, 
skaitīšana

s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 

gadā vai ar 

starplaborato
riju 
salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija     
15.01.2020 
26.03.2020 
02.11.2020 
15.12.2020 

11.01.2021 
28.12.2021 
09.03.2022 
14.09.2022 

17.11.2022 
10.01.2023 
03.05.2023 

30.08.2023 
22.11.2023 
18.04.2024 
21.01.2025 
07.04.2025 

SIG 

UMLEID 5 

Urīna 

analīze-

mikroskopija 
(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 
epitēlijs, 
pārejas 

epitēlijs, 
cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 

materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar
tizēta kvantitatīva 
mikroskopija) 

Mikroskop
s, 
skaitīšana
s kamera 

    

Pārbaudes 

testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 

vienu reizi 
gadā vai ar 
starplaborato
riju 
salīdzinošās 
testēšanas 

materiālu 

Labquality-
Somija     
09.03.2022 
11.03.2022 

30.03.2022 

28.07.2022 
28.10.2022 
05.01.2023 
05.01.2023 
27.03.2023 
12.04.2023 

04.07.2023 
09.11.2023 
08.04.2024 
08.08.2024 

11.12.2024 
15.01.2024 
02.04.2025 

DAU 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             11(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UMLEIG 5 

Urīna 
analīze-

mikroskopija 
(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 

epitēlijs, 
pārejas 
epitēlijs, 

cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 

materiāla 

gaismas 
mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar

tizēta kvantitatīva 
mikroskopija) 

Mikroskop
s, 

skaitīšana
s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 
speciālistam 

vienu reizi 

gadā vai ar 
starplaborato
riju 
salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija 
 03.03.2022 
04.03.2022 
11.04.2022 
11.08.2022 

05.12.2022 
12.12.2022 
09.03.2023 
02.04.2023 

13.07.2023 
03.11.2023 
05.01.2024 

30.01.2024 
09.06.2024 
21.08.2024 
10.01.2025 
05.02.2025 
03.03.2025 

03.04.2025 

GUL 

UMLEIK 5 

Urīna 

analīze-
mikroskopija 
(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 

epitēlijs, 
pārejas 
epitēlijs, 
cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar

tizēta kvantitatīva 
mikroskopija) 

Mikroskop
s, 

skaitīšana
s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 

izmeklējamo 

materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 
gadā vai ar 
starplaborato

riju 
salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija      

23.03.2022 

04.08.2022 
14.10.2022 
06.01.2023 
04.04.2023 
27.07.2023 
05.10.2023 

20.12.2023 
16.01.2024 
03.04.2024 
07.04.2025 

KUL 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             12(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UMLEIP 5 

Urīna 
analīze-
mikroskopija 
(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 

epitēlijs, 

pārejas 
epitēlijs, 
cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 

gaismas 
mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar

tizēta kvantitatīva 

mikroskopija) 

Mikroskop
s, 

skaitīšana

s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 

materiālu 
katram 
speciālistam 
vienu reizi 

gadā vai ar 
starplaborato
riju 

salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija  
24.02.2022  
28.02.2022 
29.03.2022 
10.08.2022 

05.12.2022 
08.12.2022 
05.01.2023 
09.03.2023 

07.07.2023 
31.10.2023 
20.12.2023 30

.01.2024 
28.05.2024 
21.08.2025 
18.12.2024 
14.01.2025 
06.03.2025 

PRE 

UMLEIS 5 

Urīna 
analīze-

mikroskopija 
(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 
epitēlijs, 

pārejas 
epitēlijs, 
cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 
gaismas 
mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar
tizēta kvantitatīva 

mikroskopija) 

Mikroskop
s, 
skaitīšana

s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 

materiālu 

katram 
speciālistam 
vienu reizi 
gadā vai ar 
starplaborato
riju 

salīdzinošās 
testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija 
20.03.2024 
02.04.2025 
07.04.2025 

R2S 



E.Gulbja Laboratorija 

 Vadības dokuments 
VD –10                             13(13)  

Versija:18 
\\egl\faili\KVS\_Ieksejie_Dokumenti\1KVALITĀTES ROKASGRĀMATA ISO 15189\3.VADĪBAS DOKUMENTI\1_Apstraadei_nodaļas\VD-10-2025\KLĪNIKA VD-10~Test.met.saraksts~07.05.2025~S.Balode.doc 

Ident. Vers. Nosaukums Testēšnas 
objekts 

Testēšanas 
princips 

Testēšanas metode Analizator
s 

(ražotājs) 

Reaktīvi 
(ražotājs) 

Kalibratori 
(ražotājs) 

Kontroles 
ražotājs 

Izsekojamī

ba 
Iekšējās 

kvalitātes 
kontrole 

Ārējā 
kvalitātes 
kontrole 

Labor

atorij

a 

UMLEIT 5 

Urīna 
analīze-
mikroskopija 
(Leikocīti, 
eritrocīti, 
plakanais 
epitēlijs, 

pārejas 

epitēlijs, 
cilindri, 
gļotas, sāļi, 
baktērijas) 

Urīns 

Natīva un/vai 
krāsota 
materiāla 
gaismas 

mikroskopija 

Standartizēta 
mikroskopija(Standar
tizēta kvantitatīva 

mikroskopija) 

Mikroskop
s, 
skaitīšana

s kamera 

    

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 

katram 
speciālistam 
vienu reizi 
gadā vai ar 

starplaborato
riju 
salīdzinošās 

testēšanas 
materiālu 

Labquality-
Somija  
07.01.2022  
01.04.2022 
12.04.2022 
02.08.2022 

17.10.2022 
29.12.2022 
26.01.2023 
21.03.2023 

11.08.2023 
12.10.2023 
08.01.2024 

10.04.2024 
08.08.2024 
20.12.2024 
21.12.2024 

TOS 

VIENSF 6 
Vienšūņu 
cistas 

Fēces 

Koncentrēšan

as metode, 
makroskopija

, ar Lugola 
šķīdumu 
apstrādātu 
natīvo 
uztriepju 

gaismas 
mikroskopija 

Natīva un/vai krāsota 

materiāla gaismas 
mikroskopija 

Mikroskop

s, 
centrifūga

, Mini 
Parasep 
(Faecal 
Parasite 
Concentra

tor), 
Apacor 

Joda 1% šķ., 
etilacetāts , 
Divident 
17.04.2023 

   

Pārbaudes 
testi ar 
izmeklējamo 
materiālu 
katram 

speciālistam 

vienu reizi 
gadā vai ar 
starplaborato
riju 
salīdzinošās 
testēšanas 

materiālu 

Labquality-
Somija   

21.02.2020 
29.06.2020 

08.03.2021 
24.11.2022 
07.03.2023 
07.05.2023 
07.03.2024 

10.05.2024 
21.11.2024 
24.02.2025 

T 

 


